
UCHW ALA NR XXVII/198/2021
RADY MIAST A LUBARTÓW

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Lubartów
należącego do Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nieobjętym Regulaminem

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2020 r. poz.713 i 1378) oraz art. 4 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 i 2361) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§ l. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Lubartów należącego do
Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nieobjętym Regulaminem utrzymania czystości
i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej, po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubartowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubelskiego.

Id: 5DE45 IOI-D670-4179-A844-929A 147C486D. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr XXV1II198/2021

Rady Miasta Lubartów

z dnia 29 stycznia 2021 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIAST A
LUBARTÓW W ZAKRESIE NIEOBJĘTYM REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI
I PORZĄDKU NA TERENIE ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN ZIEMI LUBARTOWSKIEJ

Rozdział L
Postanowienia ogólne

§ l. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Lubartów
należącego do Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nieobjętym "Regulaminem
utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej", w tym:

l) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
publicznego,

b) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.

2) częstotliwości i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów
przeznaczonych do użytku publicznego;

3) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

4) wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej, a także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

5) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości dotyczące uprzątania
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz

mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia z części nieruchomości przeznaczonej do
użytku publicznego błota, śniegu, lodu, niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń w miarę
występujących potrzeb, w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 3. l. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami samochodowymi można dokonywać wyłącznie
w miejscach do tego dozwolonych, spełniających warunki określone w odrębnych przepisach.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, związane z bieżącą eksploatacją
pojazdów, mogą odbywać się wyłącznie pod warunkami:

l) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego
przeznaczonych, w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa;

2) niestwarzania uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów

przeznaczonych do użytku publicznego

§ 4. l. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości z częstotliwością gwarantującą to, że nie nastąpi przepełnienie się zbiornika oraz zanieczyszczenie
powierzchni ziemi i wód podziemnych.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
nie rzadziej niż 2 razy w roku, z zastrzeżeniem ust. I.

Id: 5DE451 01-D670-4179-A844-929A 147C486D. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 5. I. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki
nad tymi zwierzętami, w tym nie pozostawiania ich bez nadzoru na terenach przeznaczonych do użytku
publicznego.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usuwania nieczystości
spowodowanych przez zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego oraz innych miejsc
przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach
zielonych.

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niedopuszczenia do powstawania
wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak:
hałas, odór, zanieczyszczenia.

Rozdział 5.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 6. 1. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt
gospodarskich pod następującymi warunkami:

l) wytworzone podczas utrzymania zwierząt odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie
z obowiązującymi przepisami t me będą powodować zanieczyszczania nieruchomości oraz wód
powierzchniowych i podziemnych;

2) utrzymanie zwierząt nie będzie powodowało uciążliwości dla współużytkowników oraz użytkowników
nieruchomości sąsiednich.

2. Pszczoły powinny być utrzymywane w ulach w taki sposób, aby owady nie zakłócały możliwości
swobodnego korzystania z nieruchomości sąsiednich.

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych budynkami
mieszkalnymi wielolokalowymi, ogrodach działkowych, mieszkaniach, piwnicach, garażach domów mieszkalnych,
na terenach objętych ujęciami wody.

Rozdział 6.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 7. 1. Określa się obszary obowiązkowej deratyzacji obejmujące:

1) skoncentrowaną zabudowę wielorodzinną podpiwniczoną;

2) placówki żywienia zbiorowego;

3) lokale gastronomiczne;

4) placówki oświatowe i kulturalno-oświatowe;

5) obiekty, w których prowadzona jest działalność lecznicza;

6) domy pomocy społecznej;

7) obiekty związane z produkcją, przetwórstwem, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych;

8) hotele, internaty, bursy;

9) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów;

10) schroniska dla zwierząt.

2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają również:

1) sieci kanalizacji ciepłowniczej;

2) sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

3. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się corocznie:

Id: 5DE45101-D670-4179-A844-929AI47C486D. Podpisany Strona 2



l) w terminie: od 15 marca do 15 kwietnia - deratyzacja wiosenna;

2) w terminie: od 15 października do 15 listopada - deratyzacja jesienna.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiany do Regulaminu mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 50E451 01-0670-4 I79-A844-929A J47C4860. Podpisany Strona 3



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Lubartów należącego do Związku Komunalnego 

Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nieobjętym 

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi 

Lubartowskiej, 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Bednarski, Robert Szczepan Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek , Grzegorz 

Benedykt Gregorowicz, Grzegorz Piotr Jaworski, Maria Kozak, Tomasz Krówczyński, 

Piotr Kusyk, Anna Kuszner, Renata Urszula Mazur, Elżbieta Monika Mizio, Beata 

Pasikowska, Marek Adam Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin, Grzegorz Piotr 

Siwek, Jan Stanisław Ściseł, Jacek Tomasz Tchórz, Jacek Mikołaj Tomasiak, Andrzej 

Wojciech Zieliński, Krzysztof Adam Żyśko 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 29 stycznia 2021, o godz. 17:36 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-02-04 08:58:40  


